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  Inwestycje Gminy - sport, rekreacja i wypoczynek, cz. I
  

  

Hejnał – ruina, która miała trafić w prywatne ręce dziś zachwyca i tętni życiem

  

Hejnał to klub z bogatymi tradycjami, którego początki sięgają 1920 r. Niestety, przez złe
zarządzanie Klub przez kilkanaście lat borykał się z kryzysem, czego efektem było ogłoszenie
upadłości w 2009 r. Po upadku Towarzystwa Sportowego Hejnał w 2009 r. powstał Kęcki Klub
Sportowy Hejnał, ale i ten po kilku latach ogłosił upadłość. Ostatecznie cały majątek, w tym
również stadion przy ul. Sobieskiego, przejął w zarządzanie syndyk. W tym momencie wszystko
wskazywało na to, że to koniec wiekowej historii Hejnału, jednak Gmina Kęty wzięła sprawy w
swoje ręce i zdecydowała zawalczyć o kęcką piłkę nożną i nie dopuścić, by majątek trafił w
prywatne ręce. Ostatecznie, po trudnych negocjacjach, płyta głównego boiska wraz z trybuną
oraz budynek zaplecza z szatniami zostały kupione przez Gminę za ponad 600 tys. zł.
Zapoczątkowało to proces przywracania tego miejsca na sportową mapę Kęt. W 2021 r.
obiektowi przywrócono dawny blask za sprawą remontu trybuny, który wyniósł 1,5 miliona
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złotych. Dziś miejsce to tętni życiem i służy mieszkańcom.

  

Kęckie Korty – przykład, jak zrobić coś z niczego

  

Kęckie korty przez lata funkcjonowały w przestrzeni publicznej jako miejsce niegdyś cieszące
się popularnością, które jednak z czasem okryło się mianem takiego, gdzie po zmroku lepiej się
nie zapuszczać. Obskurne, niedoinwestowane, korty pełniły raczej rolę miejsca wieczornych
spotkań mieszkańców, a nie zgodnie z przeznaczeniem – rekreacyjną. Na szczęście i one
doczekały się potężnego nakładu finansowego, połączonego z nowoczesnym planem
przebudowy i zyskały nowe oblicze. Przebudowa tego miejsca zakończona została w roku
2018. Na realizację zadania pozyskano kwotę ponad 1 mln złotych, a całość kosztowała ponad
4 mln zł i finansowana była z  Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa
Małopolskiego na lata 2014 – 2020 (RPO WM).

  

Dziś korty to: trzy boiska do tenisa, w tym boisko o nawierzchni ze sztucznej trawy i dwa boiska
o nawierzchni z poliuretanu dwuwarstwowego, boisko do piłki koszykowej oraz boisko do piłki
siatkowej, siłownia zewnętrzna, górka do zabaw zimowych oraz nowoczesne zaplecze
sanitarne i wypożyczalnia sprzętu. Cały teren został także ogrodzony i wyposażony w elementy
towarzyszące i elementy małej architektury, w tym m.in: ławki z oparciem, zestaw stołów i
ławek, kosze na śmieci, stojaki na rowery, urządzenia siłowni zewnętrznej, trybunę czy też
piłkochwyty.

  

Sala na Podlesiu –kompleksowe zaplecze z boiskiem zewnętrznym zamiast giganta

  

To jedna ze sztandarowych inwestycji Gminy Kęty ostatnich lat. To również inwestycja, na
realizację której nikt nie miał nadziei, bo jej koszty sięgały milionów złotych. Dzięki determinacji
kęckiego samorządu i to zadanie stało się faktem. Budowa sali gimnastycznej i boiska przy
Zespole Szkolno-Przedszkolnym Nr 3 w Kętach Podlesiu rozpoczęła się 22 maja 2017 r., a we
wrześniu 2019 r. uczniowie mogli już korzystać z nowoczesnego zaplecza. Niespodzianką
okazał się fakt, że przy racjonalnym podejściu do tego zadania udało się wygospodarować
teren pod boisko do piłki nożnej o naturalnej nawierzchni, czego nie uwzględniał wcześniejszy
projekt, który koncentrował się wyłącznie na budowie hali o irracjonalnych rozmiarach i bez
obiektów zewnętrznych. Hali zresztą bardzo kosztownej w budowie, jak i w późniejszym
utrzymaniu. Obecny obiekt jest odpowiedniej wielkości dla uprawiania wielu zespołowych
dyscyplin sportowych i służy nie tylko uczniom, ale również mieszkańcom, którzy popołudniami
chętnie korzystają z sali, organizując tu różnego rodzaju treningi, zajęcia sportowe i spotkania
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amatorskich drużyn.
 Całkowity koszt inwestycji wyniósł ponad 6 milionów złotych, z czego wartość dofinansowania z
Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej Ministerstwa Sportu i Turystyki to niespełna 2 miliony
złotych.

  

Boisko w Bielanach – kolejne miliony na inwestycję, w realizację której nikt nie wierzył

  

Na nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Kętach, która odbyła się 29 sierpnia 2022 r., radni
podjęli decyzje o wprowadzeniu zmian w uchwale budżetowej Gminy Kęty. Przesunięte z
innych zadań pieniądze wykorzystane zostały na realizację długo wyczekiwanej przez
mieszkańców Bielan inwestycji – budowy wielofunkcyjnego boiska, którego szacunkowy koszt
wyniósł 1,2 miliona złotych. Na realizację powyższego zadania Gmina złożyła wniosek do
Urzędu Marszałkowskiego w ramach programu Małopolska infrastruktura rekreacyjno-sportowa.
Udało się pozyskać 148,5 tys. zł. Pozostała kwota została zabezpieczona w zaproponowanych
przez Skarbnik Gminy Kęty przesunięciach budżetowych. Bielany to jedyne sołectwo, które nie
miało boiska i klubu piłkarskiego ani obiektu typu orlik, więc to działanie było krokiem w
stronę wyrównywania szans dzieci i młodzieży na terenie naszej gminy
w zakresie sportu i rekreacji. O
statecznie inwestycja się udała i dziś służy lokalnej społeczności. Powstałe przy szkole
podstawowej boisko wielofunkcyjne składa się z boiska do piłki ręcznej, w obszarze którego
znajdują się również: boisko do piłki siatkowej, koszykówki oraz boisko do tenisa ziemnego.
Całość została odpowiednio wyposażona i zabezpieczona piłkochwytami. Wokół boiska
powstały ciągi piesze z betonowej kostki brukowej, które uzupełnione zostały elementami małej
infrastruktury: koszami i ławkami. Dopełnieniem całości są wydzielone tereny zielone.

  

Basen w Kętach – milion złotych na remonty kluczem do sukcesu

  

Gmina Kęty w latach 2015-2022 udzieliła Ośrodkowi Sportu i Rekreacji dotacji celowej na
kwotę ponad miliona złotych z przeznaczeniem na modernizację budynków i instalacji. W
ramach wieloetapowych zadań wykonano:

  

- Modernizację systemu uzdatniania wody (nowoczesny sterowany automatycznie system
oczyszczania wody),
 - Modernizację szatni i sanitariatów wraz z wymianą szafek oraz modernizację systemu
elektronicznej obsługi klienta,
 - Przebudowę strefy saun i budowę łaźni parowej,
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 - Modernizację systemu klimatyzacji i wentylacji,
 - Modernizację dachu nad halą basenową,
 - Kompleksową modernizację strefy jacuzzi i małego basenu wraz z zabezpieczeniem i
wzmocnieniem konstrukcji nośnej budynku.

  

Dzięki wsparciu w postaci miliona złotych na remonty, kęckiej pływalni udało się ulepszyć ofertę
tak, że dziś z powodzeniem konkuruje z innymi podobnymi obiektami w naszym regionie. Do
dyspozycji odwiedzających pływalnie są:
 - Duży basen, na którym oprócz profesjonalnych torów pływackich znaleźć można również trzy
tory do nauki, a przy nich – instruktorów gotowych, by wspomóc nowicjuszy. Woda w dużym
akwenie ma 28oC i nie trzeba się obawiać głębokości, bo nie przekracza ona 180 cm;
 - Mały basen, w którym na najmłodszych czeka ciepła woda (31oC), połączony ze zjeżdżalnią,
która daje mnóstwo zabawy nie tylko dzieciom;
 - Strefa saun, w której klienci wybierający relaks mają do dyspozycji łaźnię parową oraz dwie
suche sauny;
 - Kurtyny wodne umieszczone w małym basenie, pozwalające rozmasować obolałe mięśnie, 
cieszące się dużą popularnością wśród odwiedzających;
 - Jacuzzi – dwie nowoczesne wanny wypełnione wodą o temperaturze 34-36oC, w których
można zapomnieć o całym świecie, rozluźniając ciało dzięki delikatnemu masażowi.
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